[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
         « 11 » сентября 2017г.  № 287
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   «11» сентября  2017г.  № 287
город Канаш

	«О проведении Всероссийского
 дня бега «Кросс Нации» – 2017»
 в Канашском районе в зачет
Спартакиады школьников

В целях популяризации и дальнейшего развития легкой атлетики в Канашском районе, привлечения населения и учащейся молодежи к регулярным занятиям легкой атлетикой, пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни населения:
1. Провести на стадионе «Урожай» в д. Асхва Канашского района Чувашской Республики Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2017» в зачет Спартакиады школьников с одновременным стартом 16 сентября 2017 года в 11 час. 00 мин.

 2. Утвердить:
- положение о проведении  Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2017» в Канашском районе  в зачет Спартакиады школьников (Приложение № 1).

            - состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега  «Кросс Нации – 2017» в Канашском районе в зачет Спартакиады школьников (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового отдела А.Н. Полякова.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава администрации района                                                                                В.Н. Степанов

                      Приложение № 1

                                                                      Утверждено

                                                                                                              распоряжением  администрации

                                                                                      Канашского района

                                                                                              от 11.09.2017 г.  №

Положение
о проведении  Всероссийского дня бега

«Кросс Нации - 2017» в Канашском районе

в зачет Спартакиады школьников
1. Цели и задачи
Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2017» в Канашском районе в зачет Спартакиады школьников   (далее – соревнования)  проводится в целях:
· привлечения  трудящихся  и учащейся молодежи Канашского района Чувашской Республики к регулярным занятиям физической культурой;
· пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Канашского района Чувашской Республики;
· популяризации лёгкой атлетики в Канашском районе Чувашской Республике.
2. Сроки и место проведения
Соревнования  проводятся 16 сентября 2017 года на стадионе «Урожай» в д. Асхва. Начало в 10 ч. 30 мин.

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района Чувашской Республики.
Непосредственное проведение соревнований возлагается на    главную судейскую коллегию, утвержденную сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района Чувашской Республики.

4. Участники и программа соревнований
К участию в соревнованиях «Кросс Нации - 2017» допускаются все  желающие любители бега, не имеющие медицинских противопоказаний. Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте от 18 лет - при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
В зачет Спартакиады школьников идут результаты возрастных групп: 2000 - 2001г.р.; 2002-2003 г.р. и 2004-05 г.р. В командный зачет идут среди средних школ – 8  результатов, среди основных общеобразовательных школ – 6 лучших результатов. В общекомандный зачет идет не более двух результатов в каждой возрастной категории, как среди девушек, так и среди юношей.
Дистанции «Кросса Нации - 2017» в Канашском районе

	Дистанция

	Возрастная группа

	1000м.
	Девочки (2006 г.р. и младше)

Мальчики (2006 г.р. и младше)

	1000м.
	Девочки (2004-05 г.р.)

Мальчики(2004-05 г.р.)

	1000м.

2000м.
	Девушки(2002-03 г.р.)

Юноши(2002-03 г.р.)

	2000м.
	Девушки (2000-2001 г.р.)

	3000м.
	Юноши (2000-2001 г.р.)

	2000м.
	Женщины(1999 г.р. и старше)

	3000м.
	Мужчины (1999 г.р. и старше)

	1000м.
	Ветераны (женщины) 35 лет и старше

Ветераны (мужчины) 40 лет и старше

	                      2017м.
	VIP забег

5. Программа соревнований
16 сентября – «Кросс Наций - 2017» в Канашском районе:

         8:30 - 10.00        Регистрация участников в день соревнований.
         10.30 -  10.50     Официальная церемония открытия.
         11.00  - 11.10     Старт VIP забег на 2017м.
         11.10 - 11.20      Старт 1000м. девочки (2006г.р. и младше).
         11.20 - 11.50      Старт 1000м. мальчики (2006г.р. и младше).
         11.50 - 12.20      Старт 1000м. девочки (2004 - 2005г.р.).

         12.20 - 12.40      Старт 1000м. мальчики (2004 - 2005г.р.).
         12.40 - 12.50      Старт 1000м. девушки (2002 -2003г.р.).
         12.50 - 13.00      Старт 1000м. ветераны (женщины) 35 лет и старше.
         13.00 - 13.20      Старт 1000м. ветераны (мужчины) 40 лет и старше.

         13.20 -  13.35     Старт 2000м. юноши (2002 – 2003г.р.).
         13.35 - 13.50      Старт 2000м. женщины (1999г.р. и старше).
         13.50 - 14.10     Старт 3000м. мужчины (1999г.р. и старше).
         14.10 - 14.20     Старт девушки (2000-2001г.р.).
         14.20 - 14.40     Старт юноши (2000-2001г.р.)

         15.00                  Церемония награждения победителей и призеров.

                                   Официальная церемония закрытия.
           6.  Заявки
Предварительные заявки принимаются с 13 по 15 сентября 2017 года   в бумажном и электронном виде в МБОУ ДОД ДЮСШ им. Г.Н.Смирнова» Канашского района (с 10.00 до 14.00 час.),  тел./факс: 8(83533) 60697, тел. 2-15-49 или по электронной почте sport@kanash.cap.ru,  16 сентября  с 8.30 до 10.00 ч. на стадион «Урожай» в д. Асхва.
Участники соревнований предоставляют в судейскую коллегию следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справка-допуск врача (для участников до 17 лет).
7. Награждение
Победители и призеры на всех дистанциях, во всех возрастных группах  награждаются призами,  дипломами и медалями.

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Места проведения соревнований определяются сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района Чувашской Республики и должны отвечать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

9. Финансовые условия соревнований
Расходы по оплате питания судей и обслуживающего персонала, по награждению победителей и призеров соревнования несет сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района. Остальные расходы по участию команд и спортсменов на соревновании за счет командирующих организаций.
                                                                                                                        Приложение № 2

              Утверждено

распоряжением

администрации

Канашского района

                                                                                                                        от 11.09.2017г.№
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега  «Кросс Нации - 2017» в Канашском районе в зачет Спартакиады школьников.

	Поляков А.Н.

	заместитель главы администрации - начальник финансового отдела (председатель);

	Ильин В.М.
	-

	заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района (заместитель председателя);

	Владимирова Т.С.
	-
	управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района;

	Левый А.В.
	-
	начальник отдела МВД РФ по Канашскому району (по согласованию);

	Шерне С.А.

	-
	главный врач БУ  «Канашская центральная районная больница им. Ф.Г.Григорьева» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);

	Павлов В.А.
	-
	председатель Совета Канашского Райпо (по согласованию);

	Никитин В.Г.
	-
	директор МБОУ ДОД «ДЮСШ имени Г.Н.Смирнова» Канашского района (по согласованию);

	Алексеев Ю.С.
	-
	начальник управления образования администрации Канашского района;

	Павлова В.М.
	-
	заведующий сектором  культуры администрации Канашского района;

	Тямина А.В.
	-
	главный специалист - эксперт отдела организационно- контрольной и кадровой работы администрации Канашского района;

	Губаев Р.Р.
	-
	Заведующий сектором информатизации администрации Канашского района.